

GAZETA KRAKOWSKA

Nr. 44

W NIEDZIELĘ DNIA 1. CZERWCA 1806.

Według doniesienia od urzędu cyrkularnego Sandomierskiego, ofiarował hrabia Lednickowski z okazji zalawu włości z tamtej strony Wisły blisko Sandomierza 1000 cycków, 60 korcy żyta, końcem podzielenia onych pomiędzy biednych, przez ten cel woty cierpiących ludzi. Za ten tak patriotyczny i jako i pełny ludzkości uczynek, okazał Rząd tutejszy onemu ukontentowanie przez własny swoy dekret pochwały.

Z Wiednia d. 24. Maia.

Do Nru: 42 utryszey Gazety wyszedł dziś piąty nadzwój zayny Dodatek tey o-
znawcy.

Przybyły tu kuryerem podpułkownik Hra. Paar od Włoskiej armii, przywiózł on jenerała jazdy Melas następujące doniesienie o dalszych pomyslnościach czynności woiennych w tych stronach:

Podług doniesień z Voldighiera d. 11 kazał jenerał jazdy ważne stanowisko przy Roja z ostatnich rapportow znane, a przez chwalebny dzielność woysk naszych zdobyte, oszańcować, ebadwa jenerałowie Koesewich i Gerupp wystali już pod ów czas oddziały woysk swoich ku Willa Franca i Mentone, osadzili Col de Brois i Sospello, i robili demonstracye w dolinie

Martins. Nieprzyjaciel trzymał jeszcze zamek w Ventimiglia.

Dla zmocnienia się tam bardziej w tem swoim położeniu, sądził za nie dogodną u siebie, podług doniesień jego dalszych pod d. 12 z Mentone, aby nieprzyjaciel miał się utrzymywać w zwyz wzmiankowanym zamku Ventimiglia. Tymhońcem kazał jenerałowi Lattermann wziąć ten zamek szturmem. Do tego przedsięwzięcia był batalion grenadyerow Weebera przeznaczony; a gdy nieprzyjaciel postrzegł, że już drabiny i inne potrzebne rzeczy do szturmu przygotowane, także wzmiankowany batalion grenadyerow na wysokość panującą nad tym zamkiem wciągnął, poddał się przez kapitulacyę, zaieńców woiennych. Załoga nieprzyjaciel.

ska w tym zamku składała się z 6 officy-
row i 100 prostych żołnierzy, którzy przez
Col di Tenda przeprowadzeni zostali.

To śmiałe posunięcie się wojsk na-
szych zrobiło takie wrażenie na nieprzyja-
cielu, że się przeprawił przez rzekę Var i
natychmiast égi sznie Niczię opuścił; jje-
nerał Gerupp tuż za nim wślad idący nie
zaniedbał zaraz do tego miasta wciągnąć,
przy której okolicności wszyscy do-
brze myślący obywatele igli się broni i z
naszemi połączyli się wojskami.

Pomyślnie to zdarzenie skłoniło jene-
rała jazdy wprawdzie, iż kazał ciągnąć
dalej roboty około szanowania stanow-
iska przy Roja, aby w każdym przypadku
mogły być użyte, z swoim atoli pod-
kommendnym wojskiem całkiem nad rzeką
Var postępował, a obydwóch znowu
generałów Knesevich i Gorupp przez Col
di Tende do Coni dla zmocnienia F. M. L.
Kaima w Piemontskie wysłał.

D. 13 Jenerał jazdy główną swoją
kwaterę w Nicei założył, a brygadę Lat-
termana nad rzeką Var w ten sposób roz-
łożył, że jedna część óney znajdowała się
tylko o pół godziny drogi od szanцу mo-
stowego rzeki Var, który to most jeszcze
był w ręku nieprzyjaciela, miejsce zaś As-
premont zostało od naszych zajęte, a most
Pausony był pilnowany; reszta tey
brygady, iako też korpus F. M. L. Elsnitz
były na Monte Grosso z tey strony stru-
mienia Paglion rozłożone.

Pomykaniu się Jenerała jazdy
nie było na przeszkodzie, że nieprzyja-
ciel jeszcze mocne zamki Monte Albano od
od 300 ludzi i Villa Franca od 230 ludzi
osadzone posiadał; kazał on te obiedwie
fortece opasać, i mamy nadzieję, że się
wkrótce poddadzą.

Znajdująca się po drugiej stronie
rzeki Var siła nieprzyjacielska ma jeszcze
do 8 lub 10 tysięcy wynosić; jest to reszta
tego wojska, które usiłowało zamkniętych
w Genui swoich towarzyszy broni oswo-
bodzić.

W Nicei oprócz znaczney liczby cho-
rych i ranionych został nieprzyjaciel
rozmaite wojenne zapasy, 19 metalowych,
91 żelaznych armat i 4 moździerze, tu-
dzież 450 beczek z prochem i przysposo-
bionem ubliczeniem dla piechoty.

Przy korpusach blokujących Geauę i
Sawonę nic znakomitego nie raszło. Wi-
ce admirał lord Keith d. 8 z rana przez
kilka godzin tak do miasta Genui iako i
do przedmieścia St. Pietro d' Arena z wielu
Galliotow, i kilku szalup armatnych strze-
lał bombami i kulami.

Robienie battery przy Sawenie i roz-
sadzeniu drzew koniecznie do ataku po-
trzebnych z usilnością odbywa się.

Nadesłał także razem, jenerał jazdy
Melas rapport o wszystkich przedsięwzię-
tych krokach w Genueńskim, aż do posunie-
nia się nad rzekę Var z zasłtami w tym rasie
potyczkami i stratą poniesioną z naszej
strony.— Dokładniejsze i obszerniejsze o-
pisanie tego zdarzenia pozostaie częściami,
ile tylko czas i okolicności dozwolą, bę-
dzie przesyłane.

Jenerał jazdy Melas oddaie sprawie-
dliwość przy tey okolicznosci tyle razy
iuz doświadczonemu mężtwu i niestrudzo-
ney usilności wojsk naszych, przyczym
dodaie, że ma za miłą powinność dla sie-
bie, oddadź słuszne świadectwo znajdują-
cym się przy armii wojskiem Piemont-
skim, że one przy każdej sposobności,
mianowicie wśródz terażniejszych nie-

zmiernie trudnych czynnościach wojennych w gorach, z równą odwagą i siłą i mężstwem popisowały się.

Za wyjątkiem do F. M. L. Kalma i waparcim myśli samj. i jazdy Melas do Piemontu ciągnąć, aby zarówno będąc zewsząd oddalonym mógł rozrządzenia czynić, których by potrzebą na tem lub owem miejscu okoliczności wskazywały; tymczasem komenda korpusu nad rzeką Var F. M. L. Elsn z siłą oddana.

W stanowisku dopiero wzmiankowanym Ces. K. wojsk przy Ulm podług na desytnych wiadomości od F. Z. M. barona Kray pod d. 17 i 18 maja żadna odmiana nie nastąpiła.

Tymczasem nieprzyjaciel swoje na lewym brzegu Dunaju rozłożone wojska wzmocnił znacznie będąc odpartym od naszych, swoją zaś główną siłę między lewym brzegiem Illery i prawym Dunaju tak ściągnął do kupy, że już żaden oddział nieznajdąc się od strony Wessenchom.

Z tych powodów F. Z. M. Kray korpusowi pod komendą generała hr. Gyalay przy Gonsburg stojącemu, jako też części korpusu jazdy ku Müdelheim przetrąconey, naprzód kazał postąpić, i na wszelki wypadek zająć mogący być w gotowości nakazał.

Kominiarz mieyski w Linz, Jozef Chranat, wynalazł żelazną i niepociągającą za sobą znacznych kosztów machinę do gaszenia ognia, która tak podług zeznania osob. rzecz tę znających, jako też po zrobionych probach w Linz znaczne o biecucie korzyści dla tych miejsc, gdzie zwyczajne sposoby użyte być już nie mogą,

i dla tego warta jest aby była zalecona po prowincjach mieszkającym. Ten zwyczaj miar użyteczny wynalazek ożraymuje się publiczności z tym ostrzeżeniem, że ci, którzyby chcieli widzieć tę machinę i nabyć oney sobie życzyli, mają się w podobnym razie udać do tutejszego mieyskiego urzędu kamery niższej, gdzie się ona znajdzie, o zrobienie zaś oney do samego wynalazcy do Linz zgłosić się mają.

Z Auszpurga d. 13. Maia.

Pokazuje się z urzędowego rapportu datowanego w Sigmaringen d. 6 maja i ogłoszonego w Monachii, że korpus Bawarsko Palatyński pod rozkazami barona Wrede które szpiesznym marszem udało się było nad Dunaj walczyć z okazaniem największego mężstwa w bitwie na dniu 5 przy Möskirch stoczoney. Korpus to odebrało rozkaz zająć wzgorki Buchen i wypędzić nieprzyjaciela z lasu Grombach, co wszystkie bataliony granadyerow i karabinierow regimentow Wrede Lancolte, Rulbeck i Clofsmannu z największą odwagą uskuteczniły pomimo najzaciętszego nieprzyjacielskiego oporu, który nie tylko że wszystkich lasow które zajmował, wypartym, ale nadto aż za Haslachter Hof ściągnięty został. Gdy zajęcie potym tego stanowiska dla wypadków dziennych stało się bezużytecznym, korpus Bawarsko Palatyński nie dozwoliło się wstrzymać nieprzyjacielowi pomimo powtorzonych atakow i cofało się w dobrym porządku przez co pozyskało pochwałę i podziwienie armii Cesarzskiej. Strata jego w zabitych i rannionych wynosi 150 ludzi; Batalion Wrede i korpus artyleryi największy ucierpiały. Porucznik Avance poległ na placu, szczęśliwiejszego zaś mężstwa dali dowody pułk.

kozniak Siebein, maiorowie Zoller i Davig z których pierwszy ciężko w głowę ranionym został, pod drugim zaś konia zabito i jego lekko w nogę raniono, kapitan Lindheimer i porucznicy Kirchoffer i Ponie od artyleryi, którzy wszyscy trzej zostali ranionemi. Zabłąkani kapitan Trommer i porucznik Bach od batalionu Schwicheld.

— Druga brygada wojsk Bawarsko Palatyńskich która niedawno wyszła z Donawerth pod rozkazami jenerała maiora barona Christian na dniu 5 stanęła w Dillingen. Jest to okazały korpus wojska złożony z 6 batalionow piechoty, oddziału lekkiej konnicy i konney artyleryi, korpusu tego jest przeznaczeniem złączyć się z innymi korpusami wojsk Bawarsko Palatyńskich będącemi nad Dunajem. — Listy z Medyolanu mówią, że jenerał Melas zostawiwszy przed Genuą większą część swojej armii dla iey blokowania, udał się sam z wielkim korpusem wojska na zmocnienie jenerała Elsaltz któremu nieprzyjacielski jenerał Suchet odebrawszy posiłki z Nicei nowemi atakami zagroził, na dniu przeto 27 jenerał iazdy Melas przeniósł swiąg główną kwaterę do Wado.

Z Manheimu d. 14. Maia.

Wojska które F. Z. M. hrabia Sztarraz zostawił w tyle siebie i które wdzuz Nekkary do okolic Retenberga rozłożone były, a z tamąd ciągnęły się aż ku Ulm przez Hechingen Trochteltingen &c. w dniach tych ruszyły ku Dunajowi. F. M. L. Książę Hohenloe ruszył z tąd wraz z korpusem pod jego rozkazami będącym na domu i udał się ku Kanstadt. Wczoraj jenerał maior hrabia Frebel w tęż samę udał się drogą z większą częścią wojsk Cesar-

skich, które jeszcze w naszych okolicach pozostały były, miejsce zaś ich zastąpił wojska Mogunckie i korpus husarow Szeklera. Dzisiaj z rana o godzinie 3ciey Francuzi przeszli Ren w Landhofen, i żywe rozpoczęli utarczki z wojskami Niemieckimi, znajdującemi się na prawym brzegu Nekkary; około godziny 8 mey Francuzi posunęli się aż do Feydenheim. O godzinie 2giey po południu zasła między jenerałem Francuzkim i kommandentem husarow Szeklera kapitulacya w następującej osnowie.

Kapitulacya Manheimu między Obyw. jenerałem Thurring i baronem Szentereski kapitanem iazdy Cesarskiej dnia 14 Maia 1800 zawarta.

„Baton Szentereski znając dostatecznie nieszczęścia, na które woyna przez lat dziewięć miasto Manheim narażała, i nie chcąc przez obronę żadnego nie mając zamiaru wystawiać mieszkańców na nowe nieszczęścia, skłonił się na propozycyą przez jenerała Thurring temu uczynioną do ugodzenia się na następujące artykuły względem opuszczenia miasta Manheimu.

Art. 1. Wszystkie nieprzyjacielskie kroki między obu stronnemi wojskami ustana od czasu podpisania niniejszey umowy, aż do godziny 6 w wieczor. — Odpowiedź. Nieprzyjacielskie kroki zawieszają się aż do jutra to jest dnia 25 Floreal godziny 6 z rana, nic przeto temu przeciwnego tak ziedney, jak i drugiey strony popełnionym nie będzie. Przez wzgląd waleczney obrony wojska Cesarskie wyndą bramę Heidelberg i do niewoli wojenney nie poydą.

Art. 2. O godzinie 7 lub prędzey jeżeli tego będzie poużeba baron Szentereski s

korpusem pod jego rozkazami cokoie się spokojnie, a woyska Francuzkie zajmą miasto. Odpowiedź. Ugodzone.

Art. 3. Ugodzono się iak naywyrażniev, że wł sności tak Xiążęce iak i prywatne tudzież b- spieczestwo i wolność mieszkańców Manheimu iak nayskrupulatniej szanowane będą, i że mieszkańcy w wolnym używaniu praw im służących w żadnym sposobie i pod żadnym pozorem niedozną przeszkody. Odpowiedź. Narod Francuzki każdy lud zwykł szanować, armia mieć będzie dla mieszkańców Manheimu wszelkie względy, nic zatym odmiennego nie będzie w zwyczajach miejscowych. Rząd miasta zostanie w rękach urzędników, którzy teraz miastem rządzą.

Art. 4. Rząd cywilny kraju i miasta taki iaki jest teraz, zachowanym będzie, a jego członki w sprawowaniu swoich urzędów doznają pomocy. Odpowiedź. Ugodzone, zostzeżeniem przypadku gdyby władza woyskowa powinna lub przymuszona była użyć niektórych środków dla bezpieczeństwa armii.

Art. 5. Wszystkie Religie rownie iak dawniej z zupełną wolnością sprawować będą swoje obrządki. Odpowiedź. Ugodzone.

Art. 6. Zważając że miasto Manheim rownie iak część Palatynatu leżąca na prawym brzegu Renu znaczne poniosły szkody, i że wszystkie źródła od dawna już wyczerpane zostały, mieszkańcy rownie iak i miasta i wsie należące do Palatynatu będą uwolnione od wszystkich kontrybucy i rekwizycy. Odpowiedź. Przez wzgląd na nieszczęścia iakich mieszkańcy Manheimu doświadczyli w ciągu niniejszej wojny żadna nowa kontrybucya na miasto nałożona nie będzie. Offiara dosta-

wienia, dla armii 500 koszul i tyleż par trzewików jest przyjęta, co też w przeciągu 24 godzin dostawionym być będzie powinno. Magazyny, amunicy, armaty, broń i bagaże należące do armii Cesarzkiej staną się własnością rzpltey Francuzkiej. Pieniądze należące do Elektora Bawarsko Palatynou do skarbu armii oddane będą, na co wydany zostanie kwit w tym celu, aby żadna summa gdzie indziej obroconą nie była. Gdyby który artykuł niniejszey kapitulacyi nie miał tey jasności iakąby mieć powinien, gdyby ta umowa z większą uwagą układana była, takowe artykuły zawsze na korzyść rzpltey Francuzkiej tomaczone będą. Podpisano Thuring. — Szentereski kapitan oł busarow, baron Reibeld imieniem kommissyji Palatynskiej. Rupredt konsyliarz Regencyi i rządca miasta.

Z Okolic Lindau d. 8. Maia.

Nietracą tu jeszcze serca i spodziewają się, że wszystko lepiej poydzie, a niżeli z przestrachu zaczęto się obawiać. Półkownik Williams z swoją Battyllą jest bardzo czynny i wszelkim sposobem napaście nieprzyaciół sam sztem ieziorz. Wieś Imwenstadt (Buchhorn i Mörzburg) w której korpus nieprzyacielskie stało, od kul rzucanych z jego Flotyki wiele ucierpiało, Francuzi zaś widzieli się pr. eto być przymuszonemi do wyciągnięcia z tamtąd.

W Foralbergu kraiova millicya i st uzbroiona i czynna. W Tyrolu odważni kraiu obrońcy znowu biorą się do broni. Spodziewamy się wkrótce widzieć ich korpus od 20,000 ludzi w polu, których część poydzie do Foralbergu, dla obrony ważnego stanowiska w Feldkirch.

Z Paryża d. 12. Maia.

W tutejszych pismach czytamy następujące wiadomości: generał Moreau miał Ren przejść już więcej jak od miesiąca, ale pomiarkował po rozporządzeniach nie przyjacielskich, że plan jego działań, który on z Paryża był odebrał, był by go zawiodł. Doniósł on te swoje postrzeżenia pierwszemu konsulowi. Rzecz sama nakoniec potwierdziła ten domysł, chociaż nie można było wyrozumieć w czem on właściwie chybiał. Buonaparte i Carnot ułożyli nowy plan działań, który tylko przy nich dwóch został. Buonaparte odjechał do odwodowej, a Carnot do Reńskiejszej armii w celu odkrycia go bezszeregiem generałom podług okoliczności i czuwania nad wykonaniem obęgoż.

Twierdzą, że ma być wystawiona druga odwodowa armia w Dijon. — Odwodowa armia idąca przez Piemontskie miała wczora z zupełną siłą na nieprzyjaciela uderzyć. Wszystkie prawie wojska już wyszły z Genewy. Generał Berthier, także tam z Bonapartem znajdował się.

Wice admirał Bruix powrócił z Brest do Paryża; zapadł on na piersi. Generał Clarke jest chory, i nie mógł przeto pierwszemu konsulowi towarzyszyć w podróży jego.

W Hawre wygotowano dwie fregatty, których przeznaczeniem jest podróż dla odkrycia kraioiw na Oceanie południowym. — Bernadotte przybył do Nant. — Do Brest, w bliskości którego dwa obozy od 12,000 ludzi są założone, przybył znowu liczny konwoj. — Minister Talleyrand dał znowu audyencyę.

Pauna Coursier, która tu szczególniej przyłożyła się do rozszerzenia pism Mal-

leta Dupan, jest aresztowana i do Templa zaprowadzona, skąd znana Pani Tallon znowu jest wypuszczona.

Radni stanu z trudnieni są ciągle roztrząsaniem papierow Angielskiego wydziału. Pisma nasze twierdzą, że ten wydział bynajmniej nie jest bajką utworzoną w Paryżu.

D. 10 w Paryżu sławny kompozytor Piccini umarł w 72 roku wieku swego. Od dwóch lat powrócił on z Neapolu; familią swoją w ubóstwie zostawił. — Między powrocozemi emigrantami, którzy zostali aresztowani, wymieniamy: Piette, niegdyś członka rady 500, Quinot, Falaisau, Deloste, Bailon Labrosse, Lorient i Ruhuck, niektórzy z nich mieli być przekonani, że należeli do armii Konduszowskiej.

Loara w wielu miejscach wezbręwszy pola przyległe pozalewała. W Nant woda bardzo wysoko na giełdę wyszła.

Dnia 13. Maia.

Wczoraj otrzymali konsulowie podług Monitora, depesze od pierwszego konsula. D. 8 w wieczor przybył do Genewy i bardzo był kontent z skłonności wojsk, które na drodze potkał. Wielkiej eskorty z jazdy, która była dla niego przeznaczona miał nieprzyjść. Gdy do Dijon przybył nie miał tylko jednego adiutanta i jednego dragona przy sobie. Przylechał w prostym powozie i już się w swoim mieszkaniu znajdował, kiedy na jego przybycie dano ognia z armat, ponieważ się nie rychło o jego przybyciu dowiedziano. Gdy jenerałowie, na których czele znajdował się jenerał Meynier przyszli go powitać, znaleźli go już z jenerałem Vignolles zatrudnionego, który miał

względem poruszenia woysk zlecenia. Konstytucyynym władzom w Dżon, które go witały, powiedział, iż musimy teraz pokoy zdobyć, ponieważ go nieprzyjaciele odrzucili; zachęcał ich do sprawiedliwości, i żeby położone zaufanie w rządzie przed ludem usprawiedliwiły. Na drodze do Genewy był Buonaparte wszę dzie z największą radością witany. D. 9 odwiedził go w Genewie jenerałowie i konstytucyynne władze, potem odprawił rewia nad 13 pöibrygadą, poczym iedł obiad z jenerałem Berthier. Buonaparte, podług tutejszych pism, zamysła do Włoch się udać i około 20 t. m. w row. binach Lombardy, lub w sam m Medyolanie stanąć. Wszystkie członki bywszego Cysalpińskiego rządu są od niego wezwane, żeby szły za główną kwatery odwodowey armii. Włoskie legiony składają przednią straż tey armii pod jenerałem Lechi. Podług listu z Chambery iedna kompania naszych woysk stanęła już przy Domo Dossola, w bliskości Lago di Maggiore.

Monitor donosi z Nicei, iż cytadela Sawony jest w żywność opatrzona, iż nieprzyjaciel, który ją chce ogłodzić żadnego jeszcze nieprzedsięwziął ataku, iż tam jeszcze znajdują się liczna artyllerya, wiele amunicyi i odważna załoga.

W potyccze przy Exiles sierżant Dupont zabrał 2 nieprzyaciół w niewolą, między któremi był ieden offcyerem. Ten ofiarował mu swoy worek, lecz sierżant odpowiedział: "My nieprowadziemy Mici Panie woyny przeciw twemu workowi, ale przeciw woyskom, które nam są nieprzyjacielne.", Za ten czyn został wspomniany sierżant przez jenerała Turseau na pla-

cu bitwy podporucznikiem mianowany, — Kray Wirtemberski ma już także bydź od naszych woysk zajęty.

Przy Malcie mamy jeszcze dwa linio. we okręty Alceste od 74 armat i Maltański okręt od 80 armat, potym 4 fregatty, wiele armatnych szalup i małych statkow. Zdarna do służby załoga w Malcie składa się z 4000 ludzi i ma bydź na 4 miesiące w żywność opatrzona. Nieprzyacielska siła nie jest dosyć liczna, żeby mogła formalne obłożenie Walletry przedsięwziąć. — Dla ciągłej choroby admirała Bruix ma admirał Latouche nad flottą Bresteńską obiać kommandę.

Z Liworna d. 15. Kwietnia.

Fregata Angielska S. Teresa przybyła dzisiany z rana z odnogi Genueskiej z depešami od lorda Keyth do iego sekretarza porucznika Stuart, ogłoszono potym list który ten admirał Angielski posta, był on tey osnowy: "Na okręcie Minotaure dała 22 kwietnia. Przez fregatę Aureore odbieram list który mi donosi, że jenerał Suhet w St. Giacomo zupełnie od jenerała Elsnitz pobitym został, mieści on w sobie że Francuzi znaywiększą rozpaczą walczyli. Mniemam, że to będzie ostatnim ich usiłowaniem, gdyż drogo swey śmiałości przypłacili. My zawsze iestemy w spokoyności i przeciwny wiatr nie dopuszcza udać się ku Lewantowi. Spodziewam się że jutro będziemy mogli to uczynić, ponieważ wiatr ma się odmienić. Z Genui odebrałem wystańca i innego tam posłałem; wiem pewnie że w tym mieście nie masz żywności iak na dni 14 rachuiąc w to już konie i inne artykuły."

Z Medyolanu d. 3. Maia.

Od kilku dni nieogłoszono żadnych u-

szędowych rapportow względem wypad-
 kow wojennych, które po dniu 20 kwietnia
 zasły. Rozchodzi się iednakowoż wiadomo-
 ść że armia blokująca Genuę zajmuje
 twierdzę zwaną Dyamentem która broni
 Epeton, i że jenerał Elsnitz po wyparciu
 Francuzow z St. Giacomo, główną swoją
 kwaterę założył w Final. Mowią także, iż
 do odnogi Genueńskiej przybyła znaczna li-
 czba statkow Angielskich i Toskańskich
 które wypłynęły z Liworna ze zbożem i
 żywnościami, tak dalece, że armia Au-
 stryacka we wszystko obfituje.

Z Stuttgardu d. 12. Maia.

Korpus woyska pod rozkazami F. Z.
 M. hrabiego Starray na dniu 10 i 11 prze-
 chodziło przez Blauberer w dwóch kolom-
 nach zmierzając ku Ulm. Dotąd niemamy
 żadnych pewnych szczegułow względem
 bitew które od dnia 5 do dnia 9 stoczono.
 Dnia 9 słyszano mocną kanonadę która ca-
 ły dzień trwała w okolicach Riedlingen
 gdzie Francuzi dnem pierwey weszli byli.
 Dnia 10 pierwsze stráže Francuzie posu-
 nęły się aż do okolic Ehingen nad Dun-
 iem i rozciągały się na lewym brzegu tej
 rzeki aż do okolic Gerndingen, gdzie ma-
 ła z pikietami Austryackimi zasły utarcz-
 ki. F. Z. M. hrabia Starray zostawiwszy
 w Hechingen i jego okolicach dostateczną
 liczbę woyska dla utrzymania kommunika-
 cyi z Ulm przez Trochtelfingen, zastawia
 Tibingen i kraje nad Neckarą leżące. W
 gazecie Stuttgartskiej czytamy że główna
 armia pod rozkazami F. Z. M. barona Kray
 na dniu 10 była między Biberach i Mem-
 mingen, Francuzi zajęli Biberach gdzie się
 magazyn znajdował. Taz sama gazeta
 mówi że magazyny z Gernsbach, Kfostz-
 heim, Heidelberg Heilbronn i Kaustaut do
 Ulm Gantbourg i Donawerth przewieziono. Bernie.

zostały, i że rezerwowa artylerya z Ulm
 do Donauwerth przeprowadzono. — Row-
 nie dokładnych niemamy szczegułow wzglę-
 dem tego co się działo około jeziora Kon-
 stancyeńskiego od dnia 4; pokazuje się że
 Francuzi na dniu 8 byli w Buchern w lic-
 bie 1100 ludzi i że Xżę Reuss który z czę-
 ścią swego korpusu posunął się do Lindau
 dnia 9 cofnął się do Bruggentz.

Z Schafhausen d. 12. Miasta.

Kanton nasz który przez przeciąg ca-
 łego roku zajmowały woyska Cesarskie
 na nowo od dnia 1 maja do rzplty Helwe-
 ckiej przyłączonym został, dnia bowiem
 tego Francuzi weszli tu o godzinie osmej
 z rana; rząd nasz tymczasowy przeszłego
 tygodnia rozszedł się w cichości; obywa-
 tel Stuentig mianowany od kammisji wy-
 konawczej na prefekta w Schafhausen za-
 rząca teraz tym kantonem. — Obywatel
 Carnot przejeżdżał przez miasto nasze
 dnia 9, iechał on do głównej kwatery ar-
 miu Francuzkiej dla ułożenia się z jenera-
 łem Moreau względem nowych działań
 których zdaie się być zamiarem, uczynie-
 nie wo Włoszech wielkiej dywersyi dla
 dania pomocy jenerałowi Mafsenie. Do-
 wiadujemy się z Lauzany że dywizya je-
 nerata Watrin ruszył z okolic Lauzany do
 Walezyi dnia 3, zajął udacź się mają dywi-
 zye jen: Loison i Boudet; inne ieszcze wo-
 ysa na toż samo przeznaczenie dają; gdy
 tym czasem z drugiey strony inne woyska
 przechodzą przez Sabaudyą ku gorze Ce-
 nis. Gazeta Berneńska mówi z tej okolicz-
 ności, że armia od 60 tysięcy ludzi w krot-
 ce przedrze się do Piemontu i w Medyo-
 lańskie przez gory Ceais, S. Bernardo, i S.
 Gotarda. Minister Carnot tudzież Buona-
 parte pierwszy konsul są spudziawani w

GAZETY KRAKOWSKIEJ

 W NIEDZIELĘ DNIA 1. CZERWCA 1800.

Z Bazyleii d. 10. Maia.

Cywna Francuzka armia, która też między Dunajem i jeziorem Bodeńskim ku Tyrolowi i Bawaryi posuwa się, podzielona jest na trzy oddziały główne, któremi dowodzą generałowie lejtnanci stojący pod komendą generała Moreau. W korpusie St. Suzanne są dywizye generałów Klein, Colaud, Legrand i Souchann. — Szrodek pod generałem St. Cyr składają 5 dywizy Baragusy d'Hilliers, Leclere, Delmas, Tharreau i Ney; na prawem skrzydle pod Lecourbem są generał Vandemme, Legrand, Hardy i Montrichard. — Z odwodowej armii dotąd dywizya tylko Richepanse z Moreau potoczyła się.

Jest tedy razem 14 dywizy z któremi Moreau posuwa się. — Gdyby te wszystkie dywizye były zupełne, żeby każda przeznaczoną liczbę 10,000 ludzi w sobie zawierała, co zapewnie nie jest, tedy armia Moreau wynosiłaby 140,000 ludzi: tymczasem ją rachują tylko do 90,000.

Przesłaną przez Telegraf Strasburski, wiadomość o odjeździe Buonapartego z Paryża do Genewy i Szwajcaryi, generała Moreau całej armii ogłosił.

W Szafhausen jest nowa ustawa Helwecka praworocna. — Kommandant Hohentwiel podpułkownik Wolf jest w Zurichu spodziewany. Niedawno on został od Xięcia Wirtemberskiego nawet nie z porządku na ten stopień wyniesiony. Wojska, na które Francuzi przechodząc przez Ren w okolicach Szafhausen natrafili, składały się po części z nowo zaciągniętych wojsk cyrkułu, niektóre z nich nawet i bez armatami nie były ustroune.

Z Wenecyi d. 5. Maia.

Najświeższe doniesienia o armii generała iazdy Melas mieszczą w sobie że położenie iey przy końcu kwietnia też s mo prawie było co i około dnia 20. Maia za ztobit z Genui dwie lub trzy w ostatecznych korzyści równały się zeru. W istnych z tych regimentów Feuchtmüller w większej części donosił, że mówią Fran-

noty tam pochowali. Sprzęty te wartają-
ce do dwóch milionów dostały się w ręce
Francuzów.

Właśnie też telegraf donosi o przy-
byciu Buonapartego do Genewy.

Z Lauzanny d. 9. Maja.

Francuzi przechodzą przez Piemont i
kraj Wallizeyski do północnych Włoch,
aby ile można Malsenę oswobodzić. — Co-
dziennie dotąd licznęwojsk oddziały z ar-
tyleryją przez nasze miasto ku swemu prze-
znaczeniu przechodziły. — Jenerał Buonapar-
te, którego tu także oczekujemy, mieszka
w Genewie w pięknym domu profesora
Saufsure.

Z Konstantynopola d. 25. Kwietnia.

Mają tu pewne urzędowe doniesienie,
że wojna w Egipcie znówu wybuchnęła.
Gdy się jenerał Kleber dowiedział, że
port Alexandryjski ciągle jest blokowany,
i wiele trudności zastawiono na przeciwko
iego odiazdowi do Francyi, uderzył przeto
17 i 18 marca na armią W. Wezyra i zbit
ją całkiem. Tymczasem oderwany Basza
od wojsk W. Wezyra zbit Francuzkie kor-
pus przy Kairze, wszedł do tej stolicy i
pomordował Francuzów, którzy się tam
znaydowali.

Z Stuttgardu d. 13. Maja.

Major hrabia Ditrichstein, major Tan-
zer i kapitan baron Reisbach adiutantowie
generała Mack przybyli na dniu 8 z Stras-
burga do Rastadt w towarzystwie officye-
ra Francuzkiego, który ich oddał kawale-
rowi Dumoulin, porucznikowi od regimentu
husarow Weczsais, który stoi w 1/m
mieście. Tegoż dnia poiechali z Rastadt
do głównej kwatery F. Z. M. barona
Kray i dnia 9 przez Caustadt przeieźdzali.

noty tam pochowali. Sprzęty te wartają-
ce do dwóch milionów dostały się w ręce
Francuzów.

Właśnie też telegraf donosi o przy-
byciu Buonapartego do Genewy.

Z Lauzanny d. 9. Maja.

Francuzi przechodzą przez Piemont i
kraj Wallizeyski do północnych Włoch,
aby ile można Malsenę oswobodzić. — Co-
dziennie dotąd licznęwojsk oddziały z ar-
tyleryją przez nasze miasto ku swemu prze-
znaczeniu przechodziły. — Jenerał Buonapar-
te, którego tu także oczekujemy, mieszka
w Genewie w pięknym domu profesora
Saufsure.

Z Konstantynopola d. 25. Kwietnia.

Mają tu pewne urzędowe doniesienie,
że wojna w Egipcie znówu wybuchnęła.
Gdy się jenerał Kleber dowiedział, że
port Alexandryjski ciągle jest blokowany,
i wiele trudności zastawiono na przeciwko
iego odiazdowi do Francyi, uderzył przeto
17 i 18 marca na armią W. Wezyra i zbit
ją całkiem. Tymczasem oderwany Basza
od wojsk W. Wezyra zbit Francuzkie kor-
pus przy Kairze, wszedł do tej stolicy i
pomordował Francuzów, którzy się tam
znaydowali.

Z Stuttgardu d. 13. Maja.

Major hrabia Ditrichstein, major Tan-
zer i kapitan baron Reisbach adiutantowie
generała Mack przybyli na dniu 8 z Stras-
burga do Rastadt w towarzystwie officye-
ra Francuzkiego, który ich oddał kawale-
rowi Dumoulin, porucznikowi od regimentu
husarow Weczsais, który stoi w 1/m
mieście. Tegoż dnia poiechali z Rastadt
do głównej kwatery F. Z. M. barona
Kray i dnia 9 przez Caustadt przeieźdzali.

Z Strasburga d. 9. Maja

Wzięcie Hohentwiel jest bardzo waż-
ne. Znaleziono tam, prócz wielkich dział
4000 karabinów, 20,000 funtów prochu,
wiele bomb, kul, skałek, 2,000 beczek mąki i
wiele zapasów wszelkiego gatunku. — Ho-
hentwiel miano za ni dobyte, dla tego
mieszkańcy z wielu okolic Szwabskich
swoje najkosztowniejsze sprzęty i kley-

A 55 A
DONIESIENIA.

Per Magistratum Cæs. Reg. Civitatis Lublinensis omnibus & singulis quorum interest, aut quoquo oemum modo interesse poterit medio presentis publici Edicti notum redditur, ad instantiam Mci Valontini Michalecki Creditoris surdincensis fine licitationis binarum Domneum Jurevicorum iudeorum Icyk Peysakowicz & Icyk Biszowicz propriarum, hic Lublini, videl cet Domus Judæi Icyk Peysakowicz sub Nr. Conserip 49 juxta expositum etenus A tum detaxationis ad pretium F. R. 412 xr. 30 & domus Judæi Icyk Biszowicz sub Nr. Conserip 38 ad F. R. 13 jurecioliter estimata, per quemlibet prævie in Registratura inspiciendum, in Plaza Foranore dicta sitarum hic judicii in via executionis assumenda, diem 1. Augusti a c. horamque 9 matutinam præfidum haberi, eo adito, quod plus offerens amentem § 436 ud. Cod. Credita his Domibus inhærentia præ ratha præ ii obtati in se recipere, residuum vero intra 14 dies ad depositum judiciale comportare teneditur, & quidem si Creditores ante stipulatam fr rte renuntiationem Crediti solutionem accipere aut tractarent, quare hoc modo etiam omnes in præfatis Domibus Hypothecarii Creditores pro die 3x Julii a. c. eodem, quin specialem aucttationem præstolentur in oratio danda etenus conformiter jud. Cod § 429 suc declarationis hisce sub uno adicitantur, secus vero iidem qui se in hocce præfixo termino non sisterent, aut jura sua non insinuerent, nec contra Emptorem aut susceptorem earundem Domuum, nec contra, seu ad ipsas domos jus aliquod se amplius habere sed suam satisfactionem ex pretio Venditionis vel lenique alia debitorum substantia quæere debere sciant. Datum Lublini die 14 maii 1800.

Schweitzer Synd.

Jac. Lewanowski.

A Stefanowski

Ex Consilio Magistratus C. R. Civitatis Lublindensis.

Franc. Krepski, seere.

Per C. Reg. Forum Nobilium Lublinense Galiciæ Occidentalis medio presentis Edicti un v rsm notum redditur, quod cum tertius licitationis terminus pro ex r-ndatione hanc un Kolbiel cum atinentis, in circulo Sedlicensi sitorum Lib: Baronis de Glawe hæ emariorum, & nunc eridæ expositorum, frustratus fuerit, novus terminus in diem 20 Junii a. c. horam 9 matutinam præffigatur, quapropter omnes arendanci cupidi deono invitantur, ut dicta die, & hora hic fori compareant, liberum ipsis reliquendo, propriorem Nautiam conditionum exarendationis in gremiali registratura capeacere.

Ig. Pietruski.

Purtscher.

Friedenthal.

Ex Consilio C. R. Fori Nobil. Lubl. Galiciæ Occidentalis.

Die 28 April. 1800.

Ig. Sahaneck.

Nomine Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis Dominis Joanni Potocki & Jesepto Baroni de Miltan. Medio presentis Edicti hisce insiou tur, quod nigrum Geerosus Petrus Galtowski, a Forum hocce aversus, eos in cura puncto reddendum rationum ex roventibus vilia K chie cum itinentis, Libelum porrexerit Judicique opem, quo ad id justia xgit impl raverit. Cu autem Forum hocce ob i notum eorum h bationis locum, vel lene a Cæs. Reg. hærditaris terris absentem ipsi hic loc degntibus advocatum Zaruski ipsorum periculo, & compendio, qua curatorem constiurrit, cui que etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. h reditaris terris judicarii coocis agitabitur, a que etiam terminabitur, ideo ipsi eum in finem admoeratur ut intra 90 dies aut ipsi com-

pareant vel curatori dato, si quæ forte haberent juris sui adminicula tempestive transmittant, vel denique alium quempiam Mandatarium constituant foreque huic denominent & pro ordine præscripto ea juris adhibeant media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse judicaverint; utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas sibi imputandas habebunt itaenim sancit præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges,

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis in Regno
Galli. Occiden. Datum Lublini die 22 April. 1800.

Nominæ Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis Dnæ: Theophilæ de Jabłnowskie Sapieżyni. Medio præsentis Eltici hisce insinuatur, quod nimum Zeno de Wystouch ad Forum hocce adversus, eam in causa pro sequstrationis bonorum Wisnicz in satisfactionem summam: 200 duc. et 1800 f. p. Libellum porrexit Judicique opem, quo ad id justitia exigit, imploravit. Cum autem forum hocce ob ignotum ejus habitatiois locum, vel plane a Cæs. Re. hæreditariis terris absentiam ipsæ hic loci degeant advocatum Dederko ipsius periculo, & impendio, qua curatorem constituerit, cumque etiam his contestata in conformitate præscripti pro C. R. hereditariis terris judiciarii codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipsa eum in finem admonetur, ut die 12 augusti s. c. aut ipsa compareat vel curatori dato, si quæ forte habere juris sui adminicula tempestive transmittat vel denique alium quempiam Mandatarium constituat foreque huic denominent & pro ordine præscripto ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse judicaverit utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas sibi imputandas habebit itaenim sancit præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis terris Leges.

Ig. Pietruski.

Vrabetz.

Friedenthal.

Ex Consil. C. R. Fori Nobil: Lublinensis in Regno Galiciæ
Occidentalis. Datum Lublini die 2 April. 1800.

Sahaneck.

Podaje się do wiadomości, iż w mieście Jędrzeliowie jest kamienica do sprzedania z sklepami murowanemi i piwnicami wyborzemi dobrze wybudowana w rynku. Do tej kamienicy jest należący folwark na przedmieściu Nowina zwany z dokładnym także zabudowaniem, gruntem wyborzemi i innymi wygodami; życzący sobie wymienionych dobr nabydź ma się w tym mieyscu o cenie i szacunku zaiformować. Sprzedający czyli wraz czyli osobno dwie te kondycye gotow odrezygnować. Datt w Miasteczku Jędrzeliowie w cyrkule Konieckim w Galicyi Zachodniej.

Ponieważ dobra i realności do szpitala i instytutu ubogich w Sandomierzu, oraz i folwark Giertachow do tamtejszego szpitala u S. Hieronima należące w 3. lub sześciolletnią puszczone będą arendę, które licytacya publiczna na dniu 15 Cz. r. c. r. b. w kancelaryi urzędu cyrkularnego Sandomirskiego odbyta będzie; uwiadomia się przeto publiczności o tym na ten kopiec, aby życzący sobie takowej dzierzawy, w dniu wyżej rzeczonym w kancelaryi cyrkularney znajdowali się.

W Krakowie dnia 22 Maia 1800.

Jan Pinkas, sekr. Guber.

Podaje się do wiadomości wszystkim kredytorom krajowym i zagranicznym niegdy W. Mikołaja Polanowskiego starosty Dąbrowickiego, że w roku przeszłym 1779 w Sądzie głównym drugiego departamentu gubernii Wołwńskiej wydał dekret P. tioritatis między kredytorami, a sukcesorami tegoż W. Polanowskiego, którym polecono dekret dawniejszy trybunału Lubel. uskutecznić, likwidacyę zrobić i kollokacyę

zupełnie i ostatecznie dokończyć termin kondescensyi przypada d. 15 Junii 1800 roku w mieście Leszczynie mila od Żytomirza, na którym terminie wszystkim kredytorom pod upadkiem w sprawie stawić się okazano.

Przez Magistrat C. K. stołecznego miasta Krakowa, podaje się wszystkim, komu o tem wiedzieć należy, do publiczney wiadomości, iż na proźbę Pana Macieja Jaskulskiego tu do Magistratu pod dniem 2 Kwietnia r. b. podaną różne ruchomości, jako to: suknie, bielizna, poszel, sprzęty drewniane &c. po ś. p. Xleńzu Franciszku Jaskulskich w kamienicy XX, spowiedników przy kościele Archyprésbiteralnym Panny Maryi pod Nr. stojący dnia 9 Czerwca o godzinie 10 z rana zaczynając za gotowe pieniądze się tedy dajacemu poprzedawane będą. Wszyscy tedy chęć kupienia mający na miejscu i czasie wyżej wyrzonym znajdować się mają. Działo się d. 6 Maja 1800.

W stalości JW. Prezesa:

M. Wohlmann.

W. Bartsch.

Feistemantel.

Z Rady Magistratu C. K. Stołecznego Miasta Krakowa.
Andzikielwicz.

Magistrat C. K. miasta stołecznego Krakowa wszystkim do publiczney podaje się wiadomości, iż na instanczy i ładanie W. JP. Benedekta Kubeckiego, Antoniego Morbitzera, Wincentego de Fridensfeld Laskiewicza i Marveny Kubeckiey jako opiekunów niegdy Jozefa Kubeckiego pozostających dziełtóż sukcesorów, liarytacya dworku i ogrodu w Wadziale III miasta tego pod Nr. 117 leżącego a zł. ryń 3835 kr. 30 urzędownie otoczonego, wspomnianych sukcesorów dzielnicznego dnia 20 czerwca r. b. o godzinie 10 z rana tu w miejscu sądowym odbywać się będzie. Życzący sobie więc nabycia wspomnianego dworku i ogrodu mają się na miejscu i dniu wyznaczonym znajdować. Wolno im zaś oszacowanie i warunki przedarzy przyrzec sobie w rejstraturze Magistratu tutejszego. Dan 22 Kwietnia 1800.

W stalości JW. Prezesa.

Wohlman.

Bartsch.

Feistemantel.

Z Rady Magistratu C. K. Stołecznego miasta Krakowa.
Baldini.

W. JX. Antoni Obrapalski kanonik Inflant umierając w Kollegium Pojezuickim Brzeskim zapisał swoy cały majątek W. JP. Teodorowi Obrapalskiemu. Takowy sukcesor, jeżeli się znajduje w życiu, niech się stawi do Brzescia Litewskiego na kontrakty Święto Jahskie dla odebrania należytości. O wszystkim zainformować się może u JP. Sienickiego aptekarza Brzeskiego.

Uwiedomienie tyżące się Naumburgskiego Jarmarku na SS. Piotra i Pawła Roku 1800.

Ponieważ podczas przeszłego w Frankfurcie nad Odrą Jarmarku na Reminiscerel, Krolewsko. Pruska akcyzowa dyrekcya zakazała w dalje miasta tego Jarmarku, przeto dazy zagranicznych jedwabnych, gotiedwabnych i bawelnianych towarow; przeto rozmaici kupcy dotąd na nich bywać zwykli, postanowili dla łatwości swoich przyjaciół znajdować się z dobranemi towarami na zbliżającym się Piotra i Pawła w Naumburgu, który otymże prawie czasie przypada co Frankfurcki S. Młgorzaty, i zaczyna się 29 Czerwca: o czem przez niniejszą odeszwe uwiedomiają szacownych przyjaciół, aby interesa swoje z wczasu do tego ich przedsięwzięcia układali. Dokładniejsze aby interesa porozumienia naywygodniey uskutecznić się mogą na Jarmarku Lipskim Jubilate. Niewątpią także, iż wiele Panow Fabrykantow z S. nonii i inoych miejsc poydzie za ich przykładem, aby przez dostateczną ilość towarow można kon-

*Ferdinand Fecht.
Gabain i Bärbalak.
Christian Friedrich Hänel.
Bracia Leistner.
Carol Christian Löwe i komp.
C. G. Nörner i Komp.
Platzmann bracia.*

*Joch Ch. Roder.
Filip Wilhelm Rousset i syn.
Rumpff i Härtel.
Dawid Schilting i Geier.
S. G. Schlotter.
H. G. Schöfel i Hänel.
Speidel i komp.
J. A. Träger.*

Przez Magistrat C. K. stołecznego miasta Krakowa, podaje się do publiczney wiadomości, iż na instancya Pani Jozef. Kowalskiej pozostałej wdowy, tu zież JP. opiekunów Trz. in Kingo i Huslaura dla powiększenia dobra pupillow, domo po zmarłym Winceny m Kowalskim w zamku Krakowskim pod Nrem 135 stoją y za zł. ryń. 64 kr 4 sądownie oszacowany, gdy pierwszy termin z powodu braku kupicielew bez skuteczenie upłynął, na wyznaczonym teraz powtornym w tutejszym Magistracie z C. r. wca r. b. o godzinie 10 przed południem licytacya rozpoczęta zostanie. — Każdy więc ochotę ku na mający lub hypoteka na pomienionym domostwie oatrzonny nieozreku- iąc osobna dla siebie szczególnego zapozywania na terminie i miejscu wyżej wyrazo- bym znawdować się ma. Wolno mu zaś jest przyrzec sobie detaxacya tego domu i watenki przyszley sprzedarzy jego w registraturze magistratu tutejszego. Dań 1go Maia 1800. Ru.

W słabości JW. Prezesa.

M. Wohlmann.

W. Bartsch.

A. Feistemental.

◄ Rady Magistratu C. K. Stołecznego Miasta Krakowa.

Baldini,

Seweryn Wilkoszewski syn Jozefa Wilkoszeskiego i Katarzyny z Łodzińskich małżonki wychowany, w Woiewodztwie Sandomirskim powiecie Chęcińskim a teraz w cyrkule Koneckim wewsi Zelistajicach w parafii Czareczki z rostu duzego twarzy pociągły oczow niebieskich włosow czarniawych ma cy znak na prawy stronie nad wąsem kryską mowy seplunowaty lat mający doją 26 Roku 1790 dostał się do woyska Krola J. c. Pruskiego regimentu jenerala Hrabberga konsystującego w Glicu. Aże dla interesu sukcyssy jest zamiarem dowiedzenia się o nim raczym upraszają suk- cessorowie wazystkich ktorzyby o tym wiedzieć mogli gdzie się znawdu e ten Seweryn Wilkoszewski lub cywili uemart i gdzie pochowany i doniesć raczyli napocząć Kra- kowską do P na Antoniego Kamińskiego właściciela kamienicy w Kleparzu pod Nr m 94 stokolwiek byby ten a doniosł będzie dobrze nadgrodzonym od tegoż Pana Ka- m.ńskiego.

*Nomine Casarea Regii Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galicie occidentalis
Gsis Annæ de Narbuty Woynitowiczowa eiusque filio Casimiro Woynitowicz. Medio
præsentis Edicti insinuat, quod nimirum Celsissimi Principes Czartoryski Coniuges
ad Forum hocce adversus eos in causa pto Solutionis sumæ 536 Duc. c. s. c. Libel-
lum porrexerint Judicique opem, quo ad id iustitia exigit, imploraverint. Cum au-
tem Forum hocce ob ignotum eorum habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. heredi-
tariis Terris absentibus hic loci degentes advocatos Moraczewski & Dederko ipso-
rum periculo, & impendio, qua Curatores constituerit cum quibus etiam Lis contestata
in conformitate præscripti pro C. R. hereditariis Terris Adlicuarit Codicis agnabi-
tur, atque etiam terminabitur, ideo ipsi eum in finem admonentur ut intra 90 dies
exceptionem suam porrigant vel Curatori dato si quis forte habent Juris sui admini-
culo tempestive transmittant vel aenique alium quempiam Mandatarium constituent*

Foroque huic denominant & pro ordine proscripto ea Juris adhibeant media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse iudicaverint utpote quod secus adversas fors eunctationis suæ sequelas sibiimet ipsis imputandas habebunt. Itaenim sanciunt præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Loges.

Ig. Pietruski.

Brożowski.

Purtscher.

**Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublinski in Regno Galiciæ
Occidentalis. Die 3 Aprilii 1800.**

Sahanek.

Per C. R. Forum Nobil Lublinsense medio præsentis Edicti universim notum redditur, frustrato subalterno licitationis termino pro exarendatione bonorum eos cum attinentiis in Circulo Siedlicensi sitorum D. Francisci Jerowski proprietorum & nneue tridæ subiectorum in diem 2 maii a. c. præfixo, novum terminum in ordine exarendationis horum bonorum pro die 13 Junii a. c. hora 10 mat. præstitui; quapropter omnes- aren dandi cupidî invitantur: ut dicta die & hora hic Fori compareant, liberum ipsis relinquendo propiorem notitiam conditionum xarendationis in groemiali Rege- stratura capescere. Datum Lublini die 6 mai 1800.

Pietruski.

Purtscher.

Friedenthal.

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Provinciat.

Antonius de Hildenbrand.

Podaje się do wiadomości, że śmiercią J. O. Xcia Jmć Felixa Pawła Turckiego, Biskupa Krakowskiego pozostałe w Krakowie rzeczy ruchome, iako to: klejnoty złoto, naczynia srebrne, zegarki, suknie futra, bielizna garderoby i stołowa, porcelany, fa- ianse, szkło, wina, stoły, stoliki, krzesła, kanapy, konie, krowy, miedz, cyna, mo- siadz, karety, puwozy i inne sprzęty z rozkazu Prześwietnego C. K. sądu szlacheckie- go Krakowskiego przez publiczną licytacyą, dnia 3 czerwca, o godzinie osmey z rana roku bieżącego 1800 w Pałacu biskupim w Krakowie na ulicy wisłney stojącym za go- towe pieniądze przedawane będą.

Augustyn Korytowski Komornik Krakowski.

Podaje się do wiadomości, iż w dobrach Klucza Lipowieckiego, do Biskupstwa Krakowskiego należących, we dworze Lipowieckiem, zmocy Prześwietnego C. K. sądu szlacheckiego będą dnia 9. czerwca o godzinie 9 z rana roku bieżącego 1800 pozostałe rzeczy ruchome po ś. p. J. O. Xciu Felixie Pawle Turckim, Biskupie Krakowskim przez publiczną licytacyą za gotowe pieniądze sprzedawane, iako to: stadne klacze, żreboe większe i mniejsze, ogiery, bydło rogate, to jest: krowy, woły i intownik, trzoda, pszczoły, płotna, przęta, garniec do gorzalki, galary, ryby, wozy i inne niektóre sprzęty. Życzący sobie co z tych rzeczy nabydź, zechcą się w oznaczonym czasie na wyżey wzmiankowanym mieyscu znajdować.

Dominik Raczyński Komornik Olkuski.

C. K. Sądy Szlacheckie Krakowskie Galicyi i Zachodniey oznymują Edyktem niniejszym publiczności: iż dogadzając zadaniu Woyciecha J. wornickiego kuratora m fsy zadłużoney Franciszka D. browskiego pod dnem 12 marca r. b. podanemu, a. z by dobra Wąwórkow krydzie podległe w cyrkule Sandomirskim leżące b ty oszaco- wane, a potem przez publiczną licytacyą sprzedane, pod dnem dzisiejszym komor- nik Nidecki i T xatorowie Rafał Szczepanowski i Wincenty Sosnowski do odprawie- nia takoy detaxacyi są delegowani.

Wszyscy zaś, m wierzycciele m fsy zadłużoney Franciszka Dąbrowskiego na ten

koniec o tym uwiadomiałą się: żeby się starali od komornika zasiągnąć wiadomość, którego dnia też detaxacya odprawiać się będzie, i żeby, nieoczekując osobnego wezwania, w prawach swoich dopilnowali się.

Dan w Krakowie dnia 5 kwietnia 1800.

Josef de Nikorowicz.

W. Roskoschny.

Reinheim.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Krakow: Galicyi Zachodniej

Elsner.

Nomine Cæs. Regii Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis Gsis: Annæ de Narbuthy Woynitowiczowa, ejusq; filio Caamino Woynitowicz. Medio præsentis Edicti hisce insinuatur, quod nimirum Celsissimi Principes Czartorys i conjuges ad forum hocce adversus, eos in causa pto. solutionis summæ 3264 duc. Libellum perrexerunt judicique opem, quo ad id justitia exigit, imploraverint. Cum autem Forum hocce ob ignotam eorum habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis Terris absentiam ipsis hic loci degentes Advocatos Maraczewski & Dederko ipsorum periculo, & impendio, qua curatores constituerit, cumquebus etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hereditariis terris judiciarii codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipsi eum in finem admonentur ut intra 90 dies exceptionem suam porrigant vel curatori dato, si quæ forte haberent juris sui adminicula tempestive transmittant vel denique alium quempiam mandatarium constituent Foroque huic denotient & pro ordine præscripto ea juris adhibeant media, quæ ad sui defensionem maxime efficaciam esse judicaverint, utpote quod secus adversus fores cunctationis suæ sequelas sibi ipsi imputandas habebunt, ita enim santiunt præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges

Ig. Pietruski.

Brożowski

Purtscher.

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis. Datum Lublini die 3 April. 1800.

Ig. Sahaneck.

Per Magistratum Cæs. Reg. Urbis Lublinensis omnibus, & singulis creditoribus massæ successionalis post olim Rosaliam Baurowa civem Lublinesem in plebania Bobrownicensi sub die 27 Februarii 1799 demortuam derelictæ medio præsentis Edicti notum redditur, sine assumendæ ordinatæ pertractationis hujusce massæ successionalis creditoribus ad liquidanda nomina sua terminum preemptorium usque ad diem 15 Junii a. c. abhinc præfixum haberi, quare omnes ii qui aut jure crediti, aut jure hypothecæ, aut quocunque demum alio titulo ex prænominata massa successionali se aliquid prætereendere posse credant, hisce addantur, ut prætensiones suas adversus Gsum: Braociuscum Grzymkowski massæ ejusdem constitutum curatorem in præfixo termino eo certius liquident, quo secus substantia hæc hæredibus extradetur, Iique cum suis prætensionibus ad hæc massam jam non amplius audiantur. Datum Lublini die 16 April. 1800.

In absentia Magni fidei Proconsulis.

Schweitzer Synd.

Jacobus Lewandowski. asses.

Adalb. Stefanowski assers.

Ex Consilio Magistratus C. R. Civitatis Lublinensis.

Fran. Krepski, scrius.

Gdy na dniu 19 Lutego roku bieżącego, i ko na terminie do obrania kuratora massy zadatoney niegoy Jerzego Ozrowskiego i do ustanowienia deputacyi wierzycielow, wyznaczonym nikt nie stanął; przeto nowy termin do obydwóch tych elekcyi, to jest kuratora massy i deputacyi wierzycielow, na dzień 9 sierpnia 1800 roku na godzinę 9 zrana naznacza się, i wszyscy wierzyciele do tego na terminie wzyż wyznaczonym odprawiać się mającey elekcyi Edyktem niniejszym wzywają się.

W Krakowie dnia 25 Lutego 1800.

Josef de Nikorowicz.

Olechowski

Chrastiański.

Z Rady C. K. sądow szlacheckich Krak. Galicyi zachodniej.